新疆百花村医药集团股份有限公司

 1 / 3

证券代码：600721          证券简称：百花医药         公告编号：2023-019

新疆百花村医药集团股份有限公司

关于为全资子公司华威医药提供预计担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：南京华威医药科技集团有限公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司预计 2023 年度为全资

子公司南京华威医药科技集团有限公司在银行贷款 4,000 万元提供连带责任担

保；实际担保余额为 0 元。

 本次担保是否有反担保：本次担保不提供反担保。

 对外担保逾期的累计数量：无

新疆百花村医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 10

日召开第八届董事会第十四次会议，审议通过了《公司关于为全资子公司华威医

药提供预计担保额度的议案》。公司预计 2023 年度为全资子公司南京华威医药

科技集团有限公司（以下简称“华威医药”），在银行贷款 4,000 万元提供连带

责任担保。

一、担保情况概述

（一）情况概述

为充分保障华威医药经营业务资金需求，预计向银行贷款 4,000 万元，期限

1 年，利率不高于银行同期贷款利率，由公司提供连带责任担保。

（二）审议程序

本次预计担保事项已经公司第八届董事会第十四次会议审议通过，尚需提交

股东大会审议。

                                                              新疆百花村医药集团股份有限公司

 2 / 3

（三）担保预计基本情况

担保

方

被担

保方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至

目前

担保

余额

本次新增

担保额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

担保预

计有效

期

是否

关联

担保

是否有

反担保

一、公司为资产负债率70%以下的控股子公司担保情况

公司
华威

医药
100% 35.55% 0 4,000万元 6.00% 1年 否 否

二、被担保人情况

企业名称：南京华威医药科技集团有限公司

统一社会信用代码：9132010072176959X0

成立时间：2000年6月30日

注册地：南京市栖霞区仙林大学城纬地路 9 号 C3 栋

法定代表人：黄辉

注册资本：1 亿元人民币

主营业务：生物医药产品开发、技术转让

华威医药是专业从事化学新药研究的高新技术企业，专注于化学创新药物及

仿制药的开发，拥有手性合成、缓控释技术、新分子药物筛选等多项前沿技术的

研究并取得了数十项技术发明专利，是国内同行业中处于领先地位的新药研发外

包服务公司，近几年化学药新药、仿制药研究申报注册数量处于国内同行领先地

位。

华威医药最近一年及上年的主要财务指标如下：

                                                          单位 ：万元

项目 2021 年度（经审计） 2022 年度（经审计）

资产总额 62,795.06 53,118.18

负债总额 27,256.32 18,885.48

         其中：银行贷款总额 0 0

净资产 35,538.74 34,232.70

营业收入 15,493.50 21,510.50

                                                              新疆百花村医药集团股份有限公司

 3 / 3

项目 2021 年度（经审计） 2022 年度（经审计）

净利润 970.21 -1,724.55

资产负债率 43.41% 35.55%

三、担保协议的主要内容

公司上述计划新增担保总额仅为公司拟提供的担保预计额度，年度担保预计

事项涉及的相关担保协议尚未签署。实际业务发生时，担保金额、担保期限等内

容，以华威医药与金融机构在以上额度内实际签署的协议约定为准。

四、董事会意见

公司为全资子公司提供担保，有利于提高公司整体融资效率，满足公司医药

行业日常经营资金需求。被担保公司生产经营稳定，无逾期担保事项，担保风险

可控，不存在损害公司及股东利益的情形。独立董事就此发表了同意的独立意见。

此议案尚需提交股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司对外担保余额为 0 元，无逾期担保的情形。

特此公告。

新疆百花村医药集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 12 日